*Non fuit
obſtinent re-
gule appro-
bationem.* Hanc ſolam difficultatem in huius regulæ approbatione paſſum Franciſcum referunt cum Bonauentura, Autonino, & tribus ſociis eiusdem ſancti viri, rerum Franciſcanarum ſcriptores, non parem cum ſanctissimo Patriarcha Dominico, nec tunc dimiſſum ab Innocentio ad deligendam viræ formulam, ut Abrahamus Bzouius abſque villo proſrus fundamento ſcribit ad annum 1216. n. 12. qui hoc ideiā iam antea incoleauit an. 1215. n. 6. vbi D. Dominicum ait remiſſum Tolofam ad ſuos ſocios, ut quam proſterentur regulam, eligeant. nec enim eouque vllam ſibi conſtituerunt peculiarem. A. D. Franciſcus, quan supra poſuimus, iam concinnauerat, eamque approbari petebat, quod breui ſuperata difficultate, quæ in purpatorum Patrum vario dumtaxat opinandi modo conſistebar, à Pontifice impetravit. Largius huius erroris aliorumque plurium circa res noſtras conuincit Bzouium Marchetus Ferchius Veglensis docta & modeſta edita in cundem Annalista apologia.

*Refuditur
Bzouij error.
Vide Feidi-
nand del
Castilio 1.
par. Chron.
J. I. c. 16.* Ferchius in Bzouium n. 13. Hanc ſolam difficultatem in huius regulæ approbatione paſſum Franciſcum referunt cum Bonauentura, Autonino, & tribus ſociis eiusdem ſancti viri, rerum Franciſcanarum ſcriptores, non parem cum ſanctissimo Patriarcha Dominico, nec tunc dimiſſum ab Innocentio ad deligendam viræ formulam, ut Abrahamus Bzouius abſque villo proſrus fundamento ſcribit ad annum 1216. n. 12. qui hoc ideiā iam antea incoleauit an. 1215. n. 6. vbi D. Dominicum ait remiſſum Tolofam ad ſuos ſocios, ut quam proſterentur regulam, eligeant. nec enim eouque vllam ſibi conſtituerunt peculiarem. A. D. Franciſcus, quan supra poſuimus, iam concinnauerat, eamque approbari petebat, quod breui ſuperata difficultate, quæ in purpatorum Patrum vario dumtaxat opinandi modo conſistebar, à Pontifice impetravit. Largius huius erroris aliorumque plurium circa res noſtras conuincit Bzouium Marchetus Ferchius Veglensis docta & modeſta edita in cundem Annalista apologia.

- | ANNO CHRISTI
1210. | INNOCENT. III.
ANNO 13. | OTHONIS IV. IMPER.
OCCID. ANNO 3. | RELICIONIS MI-
NORVM ANNO'3. |
|-----------------------|---|---|--|
| XI. | Dubium & contradictionem aduersorum Cardinahum sustulit è medio supra domina-
rus Ioannes à sancto Paulo docta proposita ratione. Diuino namque spiritu inflammatus,
inquit Bonaventura, summo Pontifici & fratribus suis dixit: Si petitionem pauperis huius
tamquam nimis arduam, nouamque refellimus, cum perat confirmari sibi formam Evan-
gelicæ virtutis: caendum est nobis, ne in Christi Euangeliū offendamus. Nam si quis intra
Euangelicæ perfectionis observantiam, & votum ipsius dicat contineri aliquid nouum, aut
irrationabile, vel impossibile ad seruandum, contra Christum Euangeliū auctorem blasphemare
conuincitur. Quibus propositis successor Apostoli Petri conueritus ad pauperem
Christi, dixit: Ora fili ad Christum, ut suam per te nobis voluntatem ostendat, qua certius
cognita tuis piis desideriis annuamus. Omnipotentis autem Dei famulus, totum se confe-
rens ad orandum, precibus deuocis obtulit, & quod exterius ipse proferret, & quid inter-
ius Papa sentiret. | | Tellus rōstr.
ditionis Ca-
dinalia loca-
nes.
Bonaven- |
| XII. | Pontificis inde natus scrupulus (vt Cardinalis indicauit oratio) quod dura nimis vita vi-
debatur & regula, quæ nihil omnino terrenæ admittebat possessionis, sed omnem spem in
Dei reponebat prouidentia: refrigescente vero tunc charitate ex tenui stipe, difficile nimis,
& quasi incredibile putabatur integrum quodvis ali posse sodalitum. Renouit scrupulum
hunc Franciscus accommoda hac, quam à Christo accepit, proposita postea parabola: Virgo
quazdam, inquit, speciosa nimis in solitario & deserto loco. degebat, quam ut illius regionis
Rex vidit, eius egregiam pulchritudinem admiratus, in suam duxit sponsam. Cum qua per
annos aliquot in deserto commoratus, quosdam ex ea suscepit filios, & matri p̄z se feren-
tes venustam speciem, naturaliaque Regis delineamenta. Ad curiam suam reverso Monar-
chà filios pia mater enutrit, enutritos vero ad Regem transmisit, dicens: Filij, magno Rege
fati estis; in sua degit curia, ego solitudinem hanc nolui, nec potui deserere: vos patrem con-
uenite, & cuius stirpis sitis declarate; ille vobis necessaria & veſtræ nobilitati decentia lat-
gietur. Quod dum fecerunt, Rex statim sua in Eliis agnouit indicia, & matri pulchritudi-
nem. Quibus gratauerit ait: Ego verè meos vos agnosco natos, & vt prolem Regiam vos
educabo. Si enim alienos & seruos ex mea mensa, & stipendiis alendos curavi, quanto mihi
solicitor cura erit pro filiis meis, & speciosæ matri progenie, quam ego vehementer di-
ligo; cuius filios, quos ex me suscepit, ad mensam meam sedere faciā, & in curia mea alen-
dos suscipiam. Rex iste, sanctissime Pater, est Christus Dominus, speciosa virgo, paupertas,
quæ in deserto huius mundi ab omnibus repulsa & contempta, in solitariis locis degebat.
Huius pulchritudinem Rex Regum Christus è celo descendens adamavit, & mundum in-
grediens eam sibi statim in præsepio despousauit. Plures ex ea in hoc deserto filios procreauit,
Apostolos, Anachoretas, Monachos, ac alios quam plures voluntaria in profitentes pauper-
tatem, quos signa ipsius Regis Christi paupertatis, humilitatis, & obedientiae gestantes, trā-
misit ad celestem Regem, qui benignè eos suscepit, & promisit se illos aliturum, dicens: Ego
qui solē meū facio oriri super iustos & iniustos, qui pagani & hereticis à fide mea alienis de-
mens & thesauris meis viciū, & vestitom p̄bco, qui hos cibari & enutrirī curauis; quan-
to magis haec vobis libentiori animo concedam, & quæ vobis necessaria fuerint impendam,
iisque omnibus qui ex sponsa mea charissima paupertate fuerint procreati? Ad hunc cele-
stem Regem beatiss. pater domina & Regia sponsa, hos suos mittit filios prioribus & senio-
ribus nequaquam viliores, nec à patris aut matri pulchritudine degeneres, summa &
perfectam paupertatem profitentes. Non est ergo formidandum quod fame perent æter-
ni Regis filii & heredes, qui ad imaginem Regis Christi per Spiritus sancti virtutem de
paupere matre nati, & qui per Spiritum paupertatis sunt in religione paupercula enut-
di. Si enim Rex celorum imitatoribus suis regnum promittit æternum, quanto magis illa
subministrabit, quæ communiter largitur bonis & malis? | Leg. I. S. 1.
Martian. cit.
§. 18.
Bozios I. 6.
Sign. 2. c. 4.
Bonau. cit.
& alii.
Neq. nō Frā.
ciscus propo-
sita parabo-
la | |
| XIII. | Hanc parabolam & intellectum ipsius Christi vicarius cum diligenter audisset, miratus
est valde, & indubitanter Christum locutum in homine recognouit. Sed & visionem quam
tunc temporis è celo perceperat in hoc viro fore complendam, spiritu diuino suggestente
firinuit. Videbat namque in somnis (vt retulit) Lateranensem basilicam fore proximam
iam ruinæ; quam quidam homo pauperculus, modicus & despectus proprio dorso submis-
so, ne caderet, sustentabat. Vere, inquit, hic est ille qui opere & doctrina Christi sustentabit
Ecclesiam. Hoc ita verum esse exitus ipse, inquit Hieronymus Platini candidus author, de-
monstrauit. Nam non modo ætas illa qua primum hic ordo prodit, mirabiliter eius opera
adiuta & illuminata est, sed totis quadringentis annis, quibus deinceps stetit, hoc semper
egit, vt Ecclesiam Dei, qualib. fulciret. Aliam huiusmodi visionem habuit quinto ab hoc | Bonau. c. 1.
Pontifex ero-
der. Franci-
seum Ecclæ-
sum sugge-
runt. | |